АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 2022 года №
307750 , Курская область, г. Льгов

О внесении изменений и дополнений в муниципальную
программу «Социальная поддержка граждан в Льговском
районе Курской области на 2022-2024 годы»

В соответствии с ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решения Представительного
Собрания от 23.12.2022г. № 16 «О внесении изменений в решение
Представительного Собрания Льговского района Курской области от 23.12.2021г
№ 169 «О бюджете муниципального образования «Льговский район» Курской
области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Социальная
поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Льговского района Курской
области от 27.12.2021 № 523 «Об утверждении муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2022-
2024 годы»:

1.1 В графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Льговском районе
Курской области на 2022-2024 годы» внести изменения и изложить в следующей
редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации программы за 2022-2024 годы
составит 175 364 210,96 рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета 172 179 979 рублей,
за счет средств местного бюджета 3 184 231,96 рублей;

в том числе по годам:

2022^г€>Д“-54 444-438,96 рублей;-у —7--—.—■—— ...
; ■ - -Уи>У- * ~•.• л _ ■

2023 год 63 720 379 рублей.
в том числе по подпрограммам:
Подпрограмма 2 - «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в
Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы» 138 495 930,83 рублей, в
т.ч. за счет средств областного бюджета 135 805 220 рублей, за счет средств
местного бюджета 2 690 710,83 рублей.
Подпрограмма 3- «Улучшение демографической ситуации, совершенствование
социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная
поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы»:
29 807 603 рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета 29 346 059 рубля, за
счет средств местного бюджета 461 544 рублей»

1.2 В раздел YII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации программы паспорта муниципальной программы «Социальная
поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы»
внести изменения и изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации программы за 2022-2024 годы
составит 175 364 210,96 рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета 172 179 979 рублей,
за счет средств местного бюджета 3 184 231,96 рублей;
в том числе по годам:
2022 год 54 444 438,96 рублей;
2023 год 57 199 393 рублей;
2024 год 63 720 379 рублей;
в том числе по подпрограммам:

Подпрограмма 1-«Управление муниципальной программой и обеспечение
условий реализации» муниципальной программы «Социальная поддержка
граждан в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы» 7 060 677,13
рублей, за счет средств областного бюджета 7028700, за счет средств местного
бюджета 31977,13 рублей.

Подпрограмма 2-«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в
Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы» 138 495 930,83 рублей, в
т.ч. за счет средств областного бюджета 135 805 220 рублей, за счет средств
местного бюджета 2 690 710,83 рублей.

Подпрограмма 3- «Улучшение демографической ситуации, совершенствование
социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная
поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы»

1.3 В графу -«Управление муниципальной программой и обеспечение условий
реализации» паспорта подпрограммы 1 «Развитие мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная
поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы» и в
раздел Y «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы 1 внести изменения и изложить в следующей
редакции:

« Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за период с 2022 по 2024 год
составит - 7 060 677,13 рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета: 7 028
700 рублей, за счет средств местного бюджета 31 977,13 рублей.
Из них:
2022 год: 2 374 877,13 рублей;
2023 год: 2 342 900 рублей;
2024 год: 2 342 900 рублей

1.4 В графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта
подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в
Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы» и в раздел Y
«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
подпрограммы 2 внести изменения и изложить в следующей редакции:

« Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за период с 2022 по 2024 год
составит — 138 495 930,83 рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета: 135
805 220 рублей, за счет средств местного бюджета 2 690 710,83 рублей.
Из них:
2022 год: 46 504 640,83 рублей;
2023 год: 44 844 902 рублей;
2024 год: 47 146 388 рублей»

1.5 В графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта
подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование
социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная
поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы» и в
раздел YII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы 3 внести изменения и изложить в следующей
редакции:

« Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за период с 2022 по 2024 год
составит — 29 807 603 рублей, в т. ч. за счет средств областного бюджета: 29 346
059 рублей, за счет средств местного бюджета 461 544 рублей.

йзлайх!
Г-ii‘Д^-^гй-'Уч

2023 год: 10 011 591 рублей;
2024 год: 14 231 091 рублей»

1.6 Приложение № 2-3 к муниципальной программе «Социальная
поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы»
дополнить и внести изменения, согласно приложению к постановлению.

2 .Начальнику отдела социальной защиты населения Администрации Льговского
района, Н.Г. Лариной:

2.1 Обеспечить реализацию Программы.
2.2 . Своевременно информировать Управление финансов Администрации
Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в
Программу.

3 .Начальнику управления финансов Администрации Льговского района Курской
области, Алферовой Т.В.:

3.1 При формировании изменений в бюджет муниципального района
«Льговский район» Курской области на 2022 год и плановый период 2022-2024
годы предусмотреть ассигнования на реализацию Программы.

3.2 Производить финансирование Программы в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципальный район «Льговский
район» Курской области на соответствующий финансовый год, и лимитов
бюджетных обязательств.
4 .Начальнику отдела ИКТ Администрации Льговского района Меркулову Ю.В.
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
муниципального образования «Льговский район» Курской области.

5 .Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого
заместителя Главы Администрации Льговского района С.И.Воронцова.

С.Н.Коростелев